



27.08.2025

**ЗВІТ ДИРЕКТОРА КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ
ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ «ГІМНАЗІЯ №27
ІМЕНІ ДМИТРА ІВАХА ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ
РАДИ» ЗА 2024-2025 НАВЧАЛЬНИЙ РІК**

ЗВІТ ДИРЕКТОРА КЗЗСО «ГІМНАЗІЯ №27 ІМЕНІ ДМИТРА ІВАХА ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» ЗА 2024-2025 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

СЛАЙД 2

УПРАВЛІННЯ ЗАКЛАДОМ

У 2024/2025 навчальному році управління закладом було спрямоване на здійснення державної політики в галузі освіти, збереження кількісних і якісних параметрів мережі, створення належних умов для навчання і виховання учнів, удосконалення змісту освітнього процесу, впровадження нових освітніх технологій, розвиток здібностей дітей і підлітків, подальше впровадження профільного навчання.

Принцип доцільності і оперативності прийняття управлінських рішень адміністрації базувався на аналітичних даних, отриманих в ході внутрішнього контролю.

СЛАЙД 3 Робота з направлення діяльності закладу в межі нормативно-правового поля була ключовою протягом року, а саме:

- розроблено функціональні обов'язки директора, заступників директора, педагогічних працівників, класних керівників, завідуючих кабінетів, спеціалістів, обслуговуючого персоналу;
- розроблено та прийнято Правила внутрішнього трудового розпорядку закладу;
- розроблені та затверджені функціональні обов'язки працівників закладу з питань охорони праці;
- проводилась цілеспрямована робота щодо вдосконалення діяльності всіх структур закладу згідно з його Статутом;
- розроблено протиепідемічні заходи на період карантину;
- впроваджено норми Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти;
- затверджено Положення про внутрішню систему забезпечення якості освітньої діяльності і якості освіти в гімназії;
- схвалено Стратегію розвитку роботи комунального закладу загальної середньої освіти «Гімназія № 27 імені Дмитра Іваха Хмельницької міської ради»;
- затверджено Положення про академічну доброчесність учасників освітнього процесу роботи комунального закладу загальної середньої освіти «Гімназія № 27 імені Дмитра Іваха Хмельницької міської ради»
- колективний договір між адміністрацією гімназії та профспілковим комітетом відповідає сучасним нормативно-законодавчим документам.

У гімназії створені та працювали органи самоврядування: батьківські комітети класів, методичний центр, шкільний парламент, профспілковий комітет. За участю вищезазначених органів вирішувалися найбільш важливі питання діяльності закладу, залучення та використання позабюджетних коштів, розвиток матеріально-технічної бази, організація освітнього процесу.

У 2024/2025 навчальному році в закладі освіти реалізовувалися практичні заходи щодо впровадження мовного законодавства, закріплення статусу української мови як державної. Відповідно до вимог статті 10 Конституції України у гімназії систематично проводилася робота щодо забезпечення державної політики всіх рівнів та дотримання чинного законодавства. Освітній процес здійснювався державною мовою.

СЛАЙД 4

УПРОВАДЖЕННЯ МОВНОГО ЗАКОНОДАВСТВА

СЛАЙД 5 У 2024/2025 навчальному році в закладі освіти реалізовувалися практичні заходи щодо впровадження мовного законодавства, закріплення статусу української мови як державної. Відповідно до вимог статті 10 Конституції України у гімназії систематично проводилася робота щодо забезпечення державної політики всіх рівнів та дотримання чинного

законодавства. Освітній процес здійснювався державною мовою.

СЛАЙД 6

РЕАЛІЗАЦІЯ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ ТА НАВЧАЛЬНОГО ПЛАНУ ЗА 2024/2025 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

СЛАЙД 7 Освітня програма розроблена на основі:

- для 1-4 класів – Державного стандарту початкової освіти (2018), типових освітніх програм (наказ МОН від 12.08.2022 року № 743-22);
- для 5-7-х класів – Державного стандарту базової середньої освіти (Постанова КМУ № 898 від 30.09.2020 року), Типових освітніх програм (наказ МОН від 19.02.2021 р. № 235, «Про затвердження типової освітньої програми для 5-9-х класів», модельних навчальних програм (наказ МОН від 12.07.2021 р. № 795 (у редакції наказів МОН від 10.08.2021 р. №898, від 09.02.2022 р. № 143);
- для 8-9 класів освітній процес здійснювався відповідно до «Типової освітньої програми закладів загальної середньої освіти II ступеня», затвердженої наказом МОН від 20.04.2018 № 405.

СЛАЙД 8

АНАЛІЗ СТРУКТУРИ І МЕРЕЖІ ГІМНАЗІЇ ЗА МИНУЛИЙ НАВЧАЛЬНИЙ РІК ЗБЕРЕЖЕННЯ КОНТИНГЕНТУ

СЛАЙД 9 На початок 2024/2025 року у гімназії навчалися 916 учнів. Укомплектовано 31 клас, середня наповнюваність класів – 29,5 учнів. Структурний підрозділ початкової школи – 12 класів, 5-9-ті класи – 19 класів.

З 2024/2025 році у зв'язку з військовим станом в Україні в гімназії навчалися здобувачі освіти, які вимушені були змінити місце навчання та/або проживання(перебування). На кінець 2024/2025 року таких учнів у гімназії було 21.

Основними заходами зі збереження контингенту учнів у 2024/2025 навчальному році були:

- спільна робота з ЗДО № 6;
- контроль за відвідування учнями навчальних занять;
- організація навчання за індивідуальною формою.

В 2025/2026 навчальному році ці цифри за попередніми даними можуть бути такими: 32 класи і до 920 учнів.

СЛАЙД 10

ПІДСУМКИ РОБОТИ ГПД

СЛАЙД 11 Від батьків учнів 1-4 класів комунального закладу загальної середньої освіти «Гімназія № 27 імені Дмитра Іваха Хмельницької міської ради» на початку 2024/2025 н. р. подано 30 заяв про зарахування учнів до бюджетних груп подовженого дня.

Відповідно до заяв батьків у 2024/2025 н. р. була сформована група подовженого дня:

1) 1 ставка – з 13.05 до 18.40 (понеділок, середа, п'ятниця), 12.00-18.40 (вівторок, четвер), загальна кількість 30 учнів;

Всього ГПД	В тому числі:		Всього ставок на заклад
	довготривалі	короткотривалі	
	1	0	

СЛАЙД 12

ІНДИВІДУАЛЬНА ФОРМА НАВЧАННЯ

СЛАЙД 13 У 2024/2025 навчальному році у гімназії за індивідуальною формою (педагогічний патронаж) навчалися 2 учнів та з січня 2025 року 1 учень – за сімейною формою навчання:

1. *Малатинська Анастасія (6 клас) з 02.09.2024 р. по 31.05.2025 року (довідка ЛКК КП «Хмельницький міський центр первинної медико-санітарної допомоги № 1» від 31.05.2024 року № 547 та від 31.05.2024 № 548). Організація індивідуального навчання проводилась відповідно до наказу по закладу освіти від 29.08.2024 року № 161 «Про організацію індивідуальної форми здобуття освіти (педагогічний патронаж) Малатинської Анастасії Іванівни». Індивідуальне навчання здійснювалося в обсязі 14 годин, вчителями Павлунік Г.П., Козіцька Л.А., Мельник І.Б., Павельчук О.Р., Гальченко М.Р., Горщук Н.М., Блащук С.І., Пивовар Д.В., Драгун-Рогоза О.П., Бахмацька Л.Б., Янишина С.І.*

2. *Широка Христина (9 клас) з 02.09.2024 р. по 31.05.2025 року (довідка ЛКК КП «Хмельницький міський центр первинної медико-санітарної допомоги № 1» від 29.05.2024 року № 523 та від 29.05.2024 року № 533). Організація індивідуального навчання проводилась відповідно до наказу по закладу освіти від 29.08.2024 року № 160 «Про організацію індивідуальної форми здобуття загальної середньої освіти (педагогічний патронаж) Широкої Христини Валентинівни». Індивідуальне навчання здійснювалося в обсязі 14 годин, вчителями: Музика О.В., Козіцька Л.А., Шпичко Л.Ф., Вікарна Н.Д., Морозенко О.С., Гальченко М.Р., Горщук Н.М., Календар Т.П., Марчук Т.Я., Максимчук О.В., Блащук С.І., Драгун-Рогоза О.П., Лісовська О.Д., Пивовар Д.В..*

3. *Кошеватий Серафим Юрійович (2 клас) згідно з заявою матері та відповідно до наказу по гімназії від 02.01.2025 року № 2 «Про організацію індивідуальної форми здобуття освіти (сімейне навчання) для Кошеватого Серафима Юрійовича, учня 2 класу, у II семестрі 2024/2025 навчального року». Створено комісію для проведення оцінювання учня у складі: Кушнір Т.М., Варениця Н.В., Вишпольська Т.М., Бахмацька Л.Б.*

Індивідуальні навчальні плани учнів, що знаходились на індивідуальній формі навчання розроблялись згідно відповідних Програм з предметів та рекомендацій лікувально-контрольних комісій. Розклад занять був затверджений директором гімназії за погодженням з батьками учнів. Оцінювання навчальних досягнень учнів здійснювалось відповідно до діючих нормативних документів Міністерства освіти і науки України.

СЛАЙД 14

КАДРОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

СЛАЙД 15 У 2024/2025 навчальному році освітній процес у гімназії забезпечували 59 педагогів.

Кількість педагогічних працівників (за віком):

- до 30 років – 7
- 31-40 років – 9
- 41-50 – 13
- 51-54 – 10
- 55-60 - 12
- Більше 60 – 8

Кількість педагогічних працівників (за стажем):

- До 3 років – 10
- 3 -10 років – 2
- 10 -20 років – 11
- Більше 20 років – 36

Кількість педагогічних працівників (за категоріями і педагогічними званнями):

- Вища – 34
- Перша – 8
- Друга – 9
- Спеціаліст – 5
- Бакалавр – 2
- Молодший спеціаліст - 2
- Учитель-методист – 13
- Старший учитель – 18

СЛАЙД 16

АТЕСТАЦІЯ ПЕДПРАЦІВНИКІВ

Велику стимулюючу роль у професійному зростанні педагогічних кадрів відіграє атестація, яка сприяє моральному і матеріальному заохоченню педагогічних працівників, узагальненню та впровадженню досвіду кращих вчителів у практику навчання та виховання учнів.

В період атестації вчителями на високому рівні були проведені відкриті уроки, відкриті виховні заходи, організована робота щодо вивчення і впровадження прогресивного педагогічного досвіду кращих вчителів.

СЛАЙД 17 За результатами атестації:

- Долинський А.Б., вчитель української мови та літератури, відповідність займаній посаді, підтвердження кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії» та присвоєння звання «вчитель-методист»;

- Сиротюк В.П., вчитель української мови та літератури, відповідність займаній посаді, підтвердження кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії» та присвоєння звання «вчитель-методист»;

- Помінчук Н.М., вчитель української мови та літератури, відповідність займаній посаді, підтвердження кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії»;

- Мельник І.Б., вчитель української мови та літератури, відповідність займаній посаді, присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст першої категорії»;

- Волева І.М., вчитель фізики, відповідність займаній посаді, підтвердження кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії» та присвоєння звання «старший учитель»;

- Гальченко М.Р., вчитель образотворчого мистецтва, відповідність займаній посаді, присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії»;

- Кірик Л.М., вчитель початкових класів, відповідність займаній посаді, підтвердження кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії» та присвоєння звання «учитель-методист»;

- Петришена І.І., учитель початкових класів, відповідність займаній посаді, підтвердження кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії» та присвоєння звання «старший учитель»; ;

- Морозенко О.С., учитель англійської мови, відповідність займаній посаді, присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст другої категорії»;

- Павельчук О.Р., учитель англійської мови, відповідність займаній посаді, присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст другої категорії»;

- Розізнаний О.О., керівник гуртка, відповідність займаній посаді, присвоєння 12-го тарифного розряду.

Вчителями гімназії, які атестувались, оформлено стенд «Резерв успіху – творчість».

СЛАЙД 18

ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ

СЛАЙД 19 Робота з підвищення кваліфікації педагогів гімназії у 2024/2025 навчальному році проводилась відповідно до вимог діючого законодавства, а саме Постанови Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 № 800 «Деякі питання підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників» із змінами.

У відповідності до Порядку підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників колектив гімназії постійно працював над підвищенням рівня фахової майстерності, про що свідчить кількість вчителів, які у 2024/2025 навчальному році пройшли підвищення кваліфікації у різних суб'єктів.

Так, у Хмельницькому обласному інституті післядипломної педагогічної освіти підвищення кваліфікації проходили наступні педагоги: учитель англійської мови Морозенко О.С., учитель англійської Кабарухіна В.В., учителі української мови Долинський А.Б., Мельник І.Б., Сиротюк В.П., Вчитель образотворчого мистецтва Гальченко М.Р., вчитель трудового навчання Андрощук П.П., вчитель основ здоров'я Пивовар Д.В., вчитель фізичної культури Розізнаний О.О., вчитель історії Крижанівська В.А., вчитель хімії Марчук Т.Я., вчитель фізики Блащук С.І., вчителі біології Мельник Л.В., Горищук Н.М., психолог Трембач В.Р.

У II семестрі 2024/2025 навчального року підвищували свою кваліфікацію при ХОІППО вчителі-предметники, які будуть працювати у 7-х класах НУШ. За графіком підвищення кваліфікації у 2025 році при ХОІППО підвищили свою кваліфікацію вчитель хімії Марчук Т.Я., вчитель англійської мови Павельчук О.Р. та Вишпольська Т.М., вчитель мистецтва Бахмацька Л.Б., вчитель трудового навчання Іванов О.В., вчителі STEM-освіти Мельник Л.В. та Горищук Н.М., вчитель ЗБД Лісовська О.Д.

Також, педагоги проходили курси в інших суб'єктів підвищення кваліфікації. Сертифікати про проходження таких курсів були подані на розгляд та затверджені відповідними рішеннями педагогічних рад протоколи: № 1 від 29.08.2024 року, № 5 від 25.10.2023 року, № 5 від 30.10.2024 року, № 7 від 30.12.2024 року, № 11 від 18.03.2025 року, № 15 від 30.05.2025 року.

СЛАЙД 20

МЕТОДИЧНА РОБОТА З ПЕДАГОГІЧНИМИ КАДРАМИ

Методична робота педагогічного колективу була спрямована на створення оптимальних умов для підвищення професійної майстерності вчителів, передбачала систематичну колективну та індивідуальну діяльність, яка сприяла підвищенню рівня методичної і фахової компетентності педагогічних працівників гімназії, впровадження в практику досягнень педагогічної науки, інноваційних освітніх технологій, передового досвіду.

Робота над єдиною методичною темою підняла на більш високий рівень теоретичну підготовку кожного вчителя, надала чіткості, цілеспрямованості практичним заходам з різними категоріями вчителів, активізувала форми методичної роботи.

СЛАЙД 21 На початку навчального року був створений науково-методичний центр на чолі із заступником директора з навчально-виховної роботи Іваненко Л.М. До складу його увійшли:

директор гімназії Андрощук П.П.,
заступники директора Марчук Т.Я.,
Варениця Н.В.,
голови методичних об'єднань Павлунік Г.П.,
 Козіцька Л.А.,
 Коцюба Н.К.,
 Бахмацька Л.Б.,
 Дубина І.І.,
керівники методичного об'єднання класних керівників Музика О.В.,

У І семестрі на засіданнях методичних об'єднань були опрацьовані такі питання: обговорення планів роботи; графік проведення відкритих уроків, предметних тижнів, контрольних робіт; організація і проведення І етапу предметних олімпіад, оновлено банк даних обдарованих дітей.

СЛАЙД 22-23

Результативність показників у II етапі предметних олімпіад така:

- Дерех Вікторія, учениця 7-А класу, посіла II місце у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та літератури (вчитель Блащук Н.С.);
- Луца Анастасія, учениця 8-В класу, посіла II місце у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови (вчителі Павлунік Г.П., Сиротюк В.П.);
- Куркуляк Михайло, учень 9-А класу, посів III місце у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та літератури (вчитель Музика О.В.);
- Куркуляк Михайло, учень 9-А класу, посів II місце у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії (вчитель Календар Т.П.);
- Довгань Марія, учениця 9-Б класу III місце у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії (вчитель Календар Т.П.);
- Касинюк Маргарита, учениця 6-В класу посіла III місце у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з математики (вчитель Козіцька Л.А.);
- Куркуляк Михайло, учень 9-А класу, посів II місце у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії (вчитель Дячок О.Я.);
- Луца Анастасія, учениця 8-В класу, посіла III місце у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії (вчитель Дячок О.Я.);
- Оксененко Ірина, учениця 8-В класу, посіла II місце у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії (вчитель Дячок О.Я.);
- Кругляк Анна, учениця 8-А класу, посіла III місце у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з інформатики (вчитель Ляшківський С.Ю.);
- Дерех Вікторія, учениця 7-А класу, посіла II місце у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з хімії (вчитель Марчук Т.Я.);
- Куркуляк Михайло, учень 9-А класу, посів III місце у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з хімії (вчитель Марчук Т.Я.);
- Блащук Інна, учениця 9-А класу, посіла III місце у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з інформаційних технологій (вчитель Ляшківський С. Ю.);
- Качанюк Андрій, учень 6-Г класу, посів III місце у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з інформаційних технологій (вчитель Криворучко Н.І.);
- Максимчук Владислав, учень 9-Б класу, посів II місце у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з трудового навчання (вчитель Андрущук П.П.);
- Кругляк Анна, учениця 8-А класу, посіла III місце у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з англійської мови (вчитель Вишпольська Т.М.);
- Галас Іванна, учениця 4-А класу, посіла II місце у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з ОБЖ (вчитель Дубина М.П.);
- Блащук Андрій, учень 7-Б класу, посів III місце у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики (вчитель Блащук С.І.);
- Куркуляк Михайло, учень 9-А класу, посів II місце у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики (вчитель Волева І.М.);
- Довгань Марія, учениця 9-Б класу III місце у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики (вчитель Волева І.М.);
- Куркуляк Михайло, учень 9-А класу, посів II місце у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства (вчитель Крижанівська В.А.).

СЛАЙД 24 На III етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії Куркуляк Михайло, учень 9-А класу, посів I місце (вчитель Дячок О.Я.), а на IV етапі здобувач освіти посів III місце.

СЛАЙД 25 Учителями методичного об'єднання української мови та літератури були підготовлені учні для участі у Міжнародних конкурсах знавців рідної мови (II етап).

Результати такі:

- Козар Катерина, учениця 5-Б класу, посіла II місце у II етапі мовно-літературному конкурсі ім. Тараса Шевченка (вчитель Мельник І.Б.);

- Луца Анастасія, учениця 8-В класу посіла I місце у мовно-літературному конкурсі ім. Тараса Шевченка (вчитель Сиротюк В.П.);

- Дерех Вікторія, учениця 7-А класу, посіла I місце у мовно-літературному конкурсі ім. Петра Яцика (вчитель Блащук Н.С.);

- Дубова Олеся, учениця 3-А класу, посіла III місце у II етапі мовно-літературному конкурсі ім. Петра Яцика (вчитель Бодарич О.І.);

- Луца Вероніка, учениця 4-А класу, посіла III місце у II етапі мовно-літературному конкурсі ім. Петра Яцика (вчитель Дубина М.П.);

- Козар Катерина, учениця 5-Б класу, посіла I місце у II етапі мовно-літературному конкурсі ім. Петра Яцика (вчитель Блащук Н.С.);

-Ярова Вероніка, учениця 5-А класу, посіла II місце у II етапі мовно-літературному конкурсі ім. Петра Яцика (вчитель Павлунік Г.П.);

- Козар Катерина, учениця 5-Б класу, посіла II місце у III етапі мовно-літературному конкурсі ім. Петра Яцика (вчитель Блащук Н.С.).

СЛАЙД 26 Вчителі Осико Н. П. і Петришена І. І. посіли I місце на виставці «Освіта Хмельниччини на шляху реформування», розробивши електронний навчальний посібник «Мовленнєві розминки» для учнів 3-4 класів.

Вчителі гімназії: Музика О.В., Павлунік Г.П., Блащук Н.С., Шпичко Л.Ф., Козіцька Л.А., Волева І.М., Мельник Л.В., Горщук Н.М., Календар Т.П., Кабарухіна В.В., Коцюба Н.К., Марчук Т.Я. були задіяні у роботі журі II етапу Всеукраїнських учнівських предметних олімпіад.

Учителі гімназії використовували на своїх уроках елементи STEM-освіти. Зокрема, «Я досліджую світ» в 1-4 класах.

Вчителі біології Мельник Л.В. та Горщук Н.М. викладають в 5-6 класах НУШ STEM-освіту як окремий предмет.

Усі предметні методичні об'єднання плідно працювали впродовж навчального року.

СЛАЙД 27-28 Учителі англійської мови добирали найкращі методи викладання для учнів, щоб розкрити їх потенціал, створювали власні наробки та ділилися ними з колегами, а також активно впроваджували проектну діяльність для стимулювання пошукових та творчих навичок учнів та розвиток мовленнєвих компетенцій

СЛАЙД 29 У рамках міжнародної співпраці та культурного обміну учні 6-В класу підготували відеопривітання для японських школярів з Kikyo/Soga Elementary school in Shiojiri in Nagano та у відповідь отримали листівки (вчитель Кабарухіна В.В.) та у березні 2025 року учениця 6-Д класу Деркач Софія підготувала відеопроєкт про нашу гімназію (вчитель Коцюба Н.К.).

СЛАЙД 30 Учень 6-В класу Проць Тарас взяв участь у міжнародному тестуванні English Cambridge for schools з англійської мови у Варшаві (вчитель Кабарухіна В.В.)

СЛАЙД 31 З січня по квітень тривав розмовний клуб від проєкту SELO з американським волонтером, у клубі працювали учні 8-А та 8-В класів (керівник проєкту в гімназії Вишпольська Т.М.)

СЛАЙД 32 Вчитель Вишпольська Т.М. брала участь у тренінгу для фасилітаторів TAG від проєкту SWITLO Британського Ради у місті Львові.

Вчителі англійської мови долучають учнів до спілкування з носіями мови.

Здобувачі освіти є постійними учасниками міських та обласних, всеукраїнських конкурсів дитячого малюнка.

Здобувачі освіти нашого закладу під керівництвом вчителів мистецтва Гальченко М.Р., Хмарук А.М. постійно співпрацюють з різноманітними волонтерськими організаціями, а саме виготовляють листівки, сувеніри, подарунки і малюнки з метою підтримки наших воїнів на передовій.

Щорічно відбувається підготовка учнів гімназії до виступу на тематичних шкільних, міських святах.

В II семестрі 2024-2025 навчального року вчителі закладу використовували на уроках інформаційні методи навчання: проекційне обладнання, інтерактивні дошки, електронні підручники та навчальні матеріали в електронному форматі для зручного доступу учнів до інформації, роботу з онлайн-платформами для завдань, тестування та взаємодії між учнями та вчителями; використовували веб-сервіси для здійснення дистанційної комунікації та обміну інформацією та застосування віртуальних екскурсій.

Аналіз стану методичної роботи у 2024/2025 навчальному році в закладі освіти дає підставу вважати, що процес реалізації педагогічним колективом загальношкільної методичної проблеми здійснювався на належному науково-теоретичному та методичному рівні.

СЛАЙД 33 ВИХОВНА РОБОТА

Виховна робота у гімназії здійснювалась за такими напрямками: ціннісне ставлення до суспільства та держави, сім'ї, родини, людей; ціннісне ставлення до мистецтва; ціннісне ставлення до праці; ціннісне ставлення до себе; ціннісне ставлення до природи. Робота з учнями та батьками проводилась у формах онлайн і офлайн.

Основними напрямками виховної діяльності були заходи з національно-патріотичного, превентивного, морального виховання, безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу, що сприяло формуванню в учнів високих гуманістичних та морально-психологічних якостей, підвищення рівня правової культури, забезпечення системного вивчення та дотримання школярами їх прав та обов'язків. Здійснювалась співпраця гімназії з профілактичними органами, зокрема з міською ювенальною службою. 3 грудня 2024 року в гімназії працює інспектор СОБ.

Систематично підтримувався зв'язок з батьками, коли виникали проблеми відвідування учнями гімназії, участь їх у шкільних заходах. Класні керівники, педагог-організатор, практичний психолог, соціальний педагог, бібліотекар формували в учнів навички культури здоров'я, безпечної поведінки, уміння робити єдино правильний вибір на користь здорового способу життя, підвищували рівень інформованості з питань профілактики тютюнопаління, алкоголізму, наркоманії, профілактики ВІЛ/СНІДу. Педагог-організатор вміло забезпечувала діяльність учнівського самоврядування в різних заходах та засіданнях «Гімназії лідерів».

Діяльність методичного об'єднання класних керівників 5-9 класів була спрямована на реалізацію головної мети: виховання людини інноваційного типу мислення та культури з урахуванням інноваційного розвитку освіти, запитів особистості та суспільства, створення шкільного соціально-культурного освітнього середовища, яке сприяє вихованню особистості через формування загальнолюдських цінностей та важливих якостей людини- громадянина України.

СЛАЙД 34 Практичним психологом Трембач В.Р. та соціальним педагогом Шуєю І.О. оформлено інформаційні куточки із зазначенням контактів служб дотичних до вирішення проблем насильства, а також інформаційно-тематичний стенд та виставка дитячих робіт *STOP насильство», «Дивіться на нас, як на рівних»,* стенд з питань протидії торгівлі людьми.

СЛАЙД 35 А також проведені наступні заходи, які Ви бачити на слайді:

– 18.09.2024 року старший інспектор ВЗГ УПП в Хмельницькій області Слабунов Д.Є. провів бесіду зі здобувачами освіти 4-х та 5-х класів *«Профілактика правопорушень вчинених*

дітьми стосовно правил дорожнього руху».

– 10.10.2024 року старший лейтенант поліції Мурава Р.В. для учнів 6-А класу провів інформвектор «Правові орієнтири».

– 27.11.2024 року старший інспектор ВЗГ УПП в Хмельницькій області Слабунов Д.Є. провів бесіду зі здобувачами освіти 9-А класу «Протидія булінгу в дитячому середовищі».

– 28.11.2024 року фахівцем із соціальної роботи Хмельницького міського центру соціальних служб О. Шкробот проведено лекції з елементами тренінгу до «16 днів проти насильства».

– 03.12.2024 року проведено зустріч учнів 9-х класів з Корабльовою О.О., представницею мобільної бригади соціально-психологічної допомоги потерпілим від ДН та ГЗН.

– 29.01.2025 року учні 6-Д та 6-Г класів зустрілись із капеланами поліції ГО «Капеланський патруль» Паньковим М.Є. та Наконечним Д.С. на якій обговорили питання про профілактику та запобігання булінгу.

– 22.04. та 06.05.2025 року бібліотеки-філії №11 організували перегляд інтерактивної виставки «Mental Trek» для здобувачів освіти 5-В та 5-Г класів, де у ігровій формі дізналися про основні принципи ментального здоров'я. Захід було проведено у приміщенні БФ «АРДА Україна» із волонтерами організації – психологиною Оленою Ниник та фасилітаторкою Юлією Буфетчиковою.

Також у 2024/2025 навчальному році учні гімназії під керівництвом вчителя географії та економіки Календар Т.П. продовжують брати участь у Проєкті ДТЕК «Енергоефективні гімназії: нова генерація». Учні 6 класу проходять курс «Основи енергопостачання та енергозбереження».

Реалізація напрямів виховної роботи здійснюється через систему традиційних загальношкільних, класних та позакласних заходів.

На початку навчального року створено банк даних дітей, які потребують соціального захисту, складено соціальні паспорти класів, вивчено стан охоплення учнів у гуртках, секціях у позаурочний час, проведено роботу по залученню учнів до них.

На кінець 2024/2025 навчального року у гімназії навчалось 53 здобувач освіти дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, 18 дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 158 дітей осіб, які беруть/брали участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України; 2 – діти загиблих/померлих учасників АТО/ООС, 6 дітей у яких батько загинув під час збройної агресії РФ (з лютого 2022), 3 учнів у яких батьки є безвісти зниклими.

З метою організації змістовного дозвілля учнів, їх творчого, інтелектуального, фізичного та духовного розвитку організовано роботу щодо залучення учнів до занять в шкільних гуртках, які дають змогу виявити творчі здібності учнів.

Загальношкільні, позашкільні та класні виховні заходи проводяться у відповідності до річного плану роботи гімназії, планів виховної роботи класних керівників. Необхідно відзначити змістовне проведення традиційних виховних заходів початку навчального року, цикли бесід, свят, зустрічей, виставок, конкурсів.

У 2024/2025 навчальному році учні та вчителі були активними учасниками багатьох загальношкільних та міських заходів.

СЛАЙД 36 2 вересня навчальний рік розпочався урочистою лінійкою для першокласників, запальним флешмобом від учнів 9-х класів. У 2-8-х класах пройшли перші уроки про ментальне здоров'я «Як ти? Повертаємось до гімназії», а також класні керівники провели бесіди щодо безпечного перебування у приміщенні гімназії під час воєнного стану, провели тренувальну евакуацію в укриття. Долучились до акції «Букет зів'яне – донат врятує».

Зібрали 65212 грн. За активну участь у акції отримали відзнаку «Активна волонтерська команда» від ГО «Захист-об'єднання волонтерів».

СЛАЙД 37 26.09.2025 року відповідно до Статуту гімназії відбулися вибори президента та шкільного парламенту.

СЛАЙД 38 16 – 20 вересня у класах пройшли заходи у рамках проведення 9-х Днів Сталої Енергії «Енергетична стійкість через чистоту енергії». Учні 5-х класів в цей період відвідали «Гуффі-центр».

Також 30 квітня команда гімназії взяла участь у інтелектуальному квізі на тему управління відходами «Zero Waste Quiz» та 8 квітня відвідала «Гуффі-центр», де переглянула міні-фільм «Історія сміття».

СЛАЙД 39 18 жовтня – Європейський день боротьби з торгівлею людьми. Вчителем історії та правознавства Крижанівською В.А. проведено тематичні уроки у 7-Б та 7 – В класах.

СЛАЙД 40 24 жовтня до Дня Гарбуза проведено конкурс Гарбузових композицій.

СЛАЙД 41 24 жовтня в рамках Міжнародних ініціатив з фінансової грамотності, учні 6-В та 6-Е класів долучились до інформаційної кампанії в рамках Всесвітнього дня заощаджень та відвідали освітній захід, присвячений важливості економії та фінансової грамотності.

Тренінгове заняття зі здобувачами освіти провела А. Крушинська, завідувачка кафедри фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова.

СЛАЙД 42 Систематично учні збирають корм для бездомних тварин, які проживають у притулку, в рамках проєкту «Біоетика» участь у IX Всеукраїнській благодійній акції «Нарру Гав для Сірка», які передаємо у притулок для собак Громадської організації захисту тварин «Врятуй життя».

СЛАЙД 43 25 жовтня вчителі та учні 9-х класів долучились до написання Всеукраїнського радіо диктанту.

СЛАЙД 44 З 11 по 17 листопада 2024 року та з 12 по 18 травня 2025 року проведено 8 Глобальний тиждень безпеки дорожнього руху ООН. Проведено пізнавальний квест «Знавці правил дорожнього руху» для здобувачів освіти 4-х класів.

Четвертокласники змагались у знаннях правил дорожнього руху, демонстрували кмітливість, логіку та командний дух.

Результати гри:

1 місце — команда «Орли безпеки» (4-Б)

2 місце — команда «Знавці абетки пішохода» (4-А)

3 місце — команда «Світлофорчики» (4-В)

Під час проведення тижнів були організовані виставки учнівських робіт «Мій кращий друг – безпечний рух», проведені вікторини для учнів 1- 4-х класів, виховні години у 5-х класах «Твій друг – безпечний рух».

СЛАЙД 45 З 18 по 22 листопада 2024 року та 21 по 25 квітня 2025 року в гімназії проведено Тиждень безпеки життєдіяльності, а 24 квітня – День цивільного захисту.

Впродовж цих тижнів здобувачі освіти вкотре повторили правила безпечної поведінки, зустрілися з представниками ДСНС, психологами, працівниками Служби у справах дітей та Центру надання психологічної допомоги. Оформлено виставку робіт на тему «Безпечка в житті - життя у безпеці».

11 листопада у Міжнародний день енергозбереження пройшли виховні заходи по класах про збереження та заощадження електроенергії.

21-25 листопада класні керівники провели уроки приурочені Дню Гідності.

СЛАЙД 46 6 грудня до учнів початкової гімназії завітав Святий Миколай з своїми помічниками. Молодші школярі з нетерпінням чекали чарівного гостя. Учні отримали солодкі подарунки.

18 грудня проведено фестиваль «Музика Різдва» для здобувачів освіти 3-6 класів. Всі учасники фестивалю нагороджені грамотами та подяками, а також солодкими подарунками.

20 грудня учні 6-Е класу робили розпис імбирних пряників.

СЛАЙД 47 Проведено шкільний етап Всеукраїнського літературного дитячо-юнацького фестивалю-конкурсу «Слово нації». Переможці були направили на міський етап, який відбувся 14 березня.

СЛАЙД 48 Відповідно до наказу Департаменту освіти та науки Хмельницької міської ради № 95 від 01.05.2025 року « Про підсумки міського етапу Всеукраїнського літературного дитячо-юнацького фестивалю-конкурсу «Слово Нації» наші учні посіли призові місця у різних номінаціях, а також отримали дипломи учасників, а саме:

- Ангеліна Михайловська, учениця 6-Б класу, здобула III місце у міському етапі Всеукраїнського літературного дитячо-юнацького фестивалю-конкурсу «Слово Нації» в номінації «Авторська поезія» (Середня вікова категорія) (керівник: Музика Олена Василівна);

- Марк Аржадєєв, учень 3-А класу, здобув II місце у міському етапі Всеукраїнського літературного дитячо-юнацького фестивалю-конкурсу «Слово Нації» в номінації «Художнє читання» з підтеми «Поети рідного краю» (Молодша вікова категорія) (керівник: Бодарич Ольга Іванівна);

- Софія Деркач учениця, 6-Д класу, здобула I місце у міському етапі Всеукраїнського літературного дитячо-юнацького фестивалю-конкурсу «Слово Нації» в номінації «Художнє читання» з підтеми «Поети рідного краю» (Середня вікова категорія) (керівник: Мельник Ірина Броніславівна);

- Іванна Галас, учениця 4-А класу, отримала диплом за участь у міському етапі Всеукраїнського літературного дитячо-юнацького фестивалю-конкурсу «Слово Нації» в номінації «Художнє читання» з підтеми «Поети рідного краю» (Молодша вікова категорія) (керівник: Дубина Марина Петрівна) ;

- Дар'я Гарбузюк, учениця 5-А класу, отримала диплом за участь у міському етапі Всеукраїнського літературного дитячо-юнацького фестивалю-конкурсу «Слово Нації» в номінації «Художнє читання» з підтеми «Поети рідного краю» (Молодша вікова категорія) (керівник: Долинський Анатолій Борисович);

- Аріна Плевак, учениця 9-Б класу, – диплом за участь у міському етапі Всеукраїнського літературного дитячо-юнацького фестивалю-конкурсу «Слово Нації» в номінації «Художнє читання» з підтеми «Поети рідного краю» (Старша вікова категорія) (керівник: Долинський Анатолій Борисович);

- Марта Корольова, учениця 6-Б класу, – диплом за участь у міському етапі Всеукраїнського літературного дитячо-юнацького фестивалю-конкурсу «Слово Нації» в номінації «Авторська поезія» (Середня вікова категорія) (керівник: Музика Олена Василівна);

- Евеліна Садовська, учениця 3-А класу, – диплом за участь у міському етапі Всеукраїнського літературного дитячо-юнацького фестивалю-конкурсу «Слово Нації» в номінації «Художнє читання» з підтеми «Поети рідного краю» (Молодша вікова категорія) (керівник: Бодарич Ольга Іванівна).

СЛАЙД 49 Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України Українського центру позашкільної освіти (УДЦПО) № 05-10 від 25.05.2025 року «Про підсумки проведення Всеукраїнського літературного дитячо-юнацького фестивалю конкурсу «Слово Нації» (дистанційний/онлайн формат) нагороджена дипломом за I місце Українського державного центру позашкільної освіти у номінації «Художнє читання»: «Поети рідного краю» у середній віковій категорії Деркач Софія, учениця 6-Д класу комунального закладу загальної середньої освіти «Гімназія № 27 імені Дмитра Іваха Хмельницької міської ради», керівник Мельник Ірина Броніславівна.

За підсумками міського конкурсу серед здобувачів освіти громади «Україна – країна гідності, земля героїв» в номінації «Відеосюжет» (I вікова категорія) III місце здобула учениця 6-Д класу Софія Деркач (керівник: Бахмацька Лариса Борисівна).

Необхідно зазначити, що здобувачі освіти гімназії впродовж року активно долучались до до міських та обласних конкурсів.

СЛАЙД 50 Вікторія Бумбак здобувачка освіти 1-А класу КЗЗСО «Гімназія № 27 імені Дмитра Іваха Хмельницької міської ради за зайняте III місце в обласному етапі Міжнародного конкурсу екологівалеологічної спрямованості на тему: «Голос душі» у номінації «Природні об'єкти».

Вікторія Охріменко здобувачка освіти 1-А класу КЗЗСО «Гімназія №27 імені Дмитра Іваха Хмельницької міської ради» за зайняте I місце в обласному етапі Міжнародного конкурсу екологівалеологічної спрямованості на тему: «Голос душі» у номінації «Екологічна сумка з мотивами природних об'єктів».

СЛАЙД 51 Поліщук Анастасія, учениця 8-В класу, КЗЗСО «Гімназія №27 імені Дмитра Іваха» Хмельницької міської територіальної громади нагороджена грамотою за III місце в обласному святі-конкурсі «Великодня писанка».

Мазорук Богдана учениця 9-А класу нагороджена дипломом за участь у міському екологічному конкурсі серед здобувачів освіти громади «Екологічні проблеми Хмельниччини. Безпека майбутнього» в номінації «Малюнок» (Друга вікова категорія) (керівник: Гальченко Марія Рустиківна).

Ковш Мілана учениця 9-Б класу отримала диплом за участь у міському екологічному конкурсі серед здобувачів освіти громади «Екологічні проблеми Хмельниччини. Безпека майбутнього» в номінації «Фоторобота» (керівник: Гальченко Марія Рустиківна).

СЛАЙД 52 III місце у номінації відеосюжет у міському екологічному конкурсі серед здобувачів освіти громади «Екологічні проблеми Хмельниччини. Безпека майбутнього» посіла група учнів 6- Б класу Михайловська Ангеліна, Юрчук Ульяна, Гловюк Діана, Риба Владислава (керівник Горщук Наталії Мефодіївни).

СЛАЙД 53 Морозов Єгор, учень 9- Б класу посів III місце у міському конкурсі дитячого малюнку та живопису на пожежну та техногенну тематику «Пожежна безпека очима дітей» (вікова категорія 15-18 років).

Крисинська Єва, учениця 8-А класу, посіла II місце у конкурс дитячого малюнку «Охорона праці очима дітей».

СЛАЙД 54 До дня української хустки учениці 9-Б класу Ковш Мілана та 7-Б класу Туржанська Ірина під наставництвом учителя трудового навчання Драгун-Рогози Олени Петрівни взяли участь в обласному конкурсі юних дизайнерів «Нове життя української хустки», який організував ДНЗ «Хмельницький центр ПТО сфери послуг», посіли III місце. Також Туржанська Ірина нагороджена дипломом «Симпатії журі» на обласному конкурсі «Креативний денім».

СЛАЙД 55-56 У II півріччі відбулося дві виставки творчих робіт випускників 2024 року.

24 січня 2025 року відбулася виставка творчих робіт останніх одинадцятикласників спеціалізованої загальноосвітньої гімназії I-III ступенів №27 імені Дмитра Іваха міста Хмельницького у виставковій залі мистецького відділу Хмельницької обласної бібліотеки для молоді. А 13 травня у мистецькій залі Хмельницької обласної бібліотеки для дітей імені Т. Г. Шевченка. Експозиція має назву «Палітра талантів».

СЛАЙД 57 До Великодня відбулася яскрава виставка творчих робіт на весняну та Великодню тематику *.Наші талановиті учні передали у своїх витворах тепло душі, настрої оновлення й віру в перемогу. Варто відзначити роботи, підготовлені вчителем Гальченко Марією Рустиківною, присвячені 11-річчю створення бригади «Азов». Ці роботи глибокі, символічні та сповнені патріотизму — справжня данина шани нашим захисникам .Чудовий настрої та святкову атмосферу дарували учні гімназії, які з натхненням створювали свої шедеври.*

СЛАЙД 58 26 березня 2025 року у нашій гімназії відбувся огляд художньої самодіяльності. Учні продемонстрували свої таланти у вокалі, хореографії та літературному читанні. Окрім сценічних виступів, були представлені вражаючі роботи у декоративно-прикладному мистецтві – справжні шедеври, створені з любов'ю та натхненням. За підсумками міського огляду-конкурсу художньої самодіяльності і виставки декоративно-

ужиткового та образотворчого мистецтва закладів загальної середньої та позашкільної освіти Хмельницької міської територіальної громади у 2025 році, які зазначені у наказі № 121 від 10.05.2025 року I місце отримала учениця 6-Д класу Деркач Софія та хор 1-3-х класів під керівництвом Бахмацької Л.Б.

III місце – вокальний ансамбль учнів 5-7-х класів (керівник Бахмацька Л.Б.) та хореографічний гурток (керівник Карачківська І.С.).

У виставці декоративно-ужиткового мистецтва – I місце робота випускниці 2024 року Гармазій Анни, II місце – випускника 2024 року Мельничука Владислава (керівник Гальченко М.Р.).

Долучились до Всеукраїнського фестивалю мистецтва «Військові обереги від Святого Миколая», присвяченого Дню збройних Сил України та Дню Сухопутних військ України. Тематика цьогорічного Фестивалю «Свічки Святого Миколая», гостинці воїнам до Великодня. Відбувся благодійний ярмарок «Спільними зусиллями»! Разом ми зібрали 63 624 грн.

СЛАЙД 59 Класні керівники довели до учнів та батьків інформацію про онлайн курс з «Мінної безпеки» для учнів різної вікової категорії, які знаходяться на платформі громадської організації «Асоціація саперів України».

Класні керівники, працівник СОБ Плоцідим Іван 4 квітня провели бесіди з учнями 1 – 9 класів про мінну безпеку. Вкотре нагадали здобувачам освіти про правила безпечної поведінки і загрози, пов'язані з вибухонебезпечними предметами.

СЛАЙД 60 6 травня для учнів 7-Б класу інспектор ювенальної превенції лейтенант поліції Голюк Владислав Сергійович провів бесіду про недопущення поширення російської пропаганди серед дітей, запобігання їх вербуванню та залученню до диверсійної діяльності, з урахуванням ризиків небезпечних для неповнолітніх.

До Дня Героїв та продовж II півріччя у гімназії було проведено цілу низку заходів, які спрямовані на виховання у молодого покоління духу патріотизму, національної гідності та ідентичності.

СЛАЙД 61 24 лютого Єдиний урок у онлайн-форматі до 3-х роковим повномасштабної війни провели класні керівники для здобувачів освіти.

4 квітня відбулась зустріч учнів 7-х класів з військовим капеланом 19-ї ракетної бригади «Свята Варвара» архімандритом Даниїлом Тарнавським.

СЛАЙД 62 22 травня учні 9-х класів мали честь зустрітися з військовослужбовцем і волонтером Сергієм Кобилянським. Сергій поділився зворушливими спогадами про оборону Харкова, розповів про важливість волонтерства та діяльність громадської організації «Волонтери Поділля».

СЛАЙД 63 23 травня учні 6-х класів мали зустріч з ветераном ЗСУ Андрієм Одаренко.

СЛАЙД 64 23 травня для здобувачів освіти 8-9 класів відбулася презентація книги «Наше слово - зброя».

До учнів завітали:

- Петро Степанович Константиновський, голова Асоціації з національно-патріотичного виховання. Його син Юрій профінансував видання книги «Наше слово – зброя!»;

- Володимир Григорович Олійник, упорядник, відповідальний за випуск антології, головний редактор альманаху, координатор сектору освіти Асоціації, відомий подільський поет, лауреат премій ім. Лесі Українки, П.Куліша, Б.Хмельницького;

- Неля Дмитрівна Нагорянська, поетеса, прозаїк, заступниця голови ХОО ВТС «Конгрес літераторів України», завідувача сектором культури Асоціації;

- Микола Васильович Хоружий, співголова Хмельницької міської літературної спілки «Поділля», відомий подільський поет, лауреат крайової премії ім. Лесі Українки;

- Михайло Петрович Люшня, відомий подільський композитор, музикант, керівник хорового колективу «Ретро», автор сотень пісень;

- Раїса Ремінна, солістка хорового колективу «Ретро», матір синів-офіцерів ЗСУ.

СЛАЙД 65 16 травня проведено захід до Дня науки. Це свято стало справжнім визнанням досягнень наших талановитих учнів — переможців олімпіад та мовно-літературних конкурсів імені Тараса Шевченка та Петра Яцика, конкурсів екологічного та мистецького напрямків міського та обласного рівнів.

СЛАЙД 66 Щороку третій четвер травня в Україні святкують День вишиванки. У візерунках вишиванки збережена не просто краса та традиція нашої землі. Це обітниця: залишатися собою, ким би ти не був і де б не був. Сьогодні ми вдягаємо її не просто як прикрасу, а нагадування усім – ми захистимо і збережемо своє, за будь-яких обставин.

Учні 8-А класу відвідали святковий захід в обласній бібліотеці ім. Тараса Шевченка, присвячений цій даті.

СЛАЙД 67-70 Постійно співпрацюємо з групою волонтерів Армія SOS Хмельницького Обласного благодійного Фонду «Центр Добриня», громадською організацією «Захист – об'єднання волонтерів», благодійним фондом «ФОНД ЛЮДЕЙ». Учні та вчителі долучаються до збору продуктів харчування, засобів особистої гігієни, збирали кошти на машини для наших захисників. Також школярі виготовили неймовірні вітальні листівки та листи-подяки, які передані на передову. Колектив гімназії отримував неодноразово подяки від волонтерських громадських організацій за безкорисну допомогу на благо Збройних сил України, що сприяє захисту нашої Батьківщини.

СЛАЙД 71 21 березня відбулася цікава зустріч з представником БФ «Волонтери Поділля» – Віталієм Присяжнюком.

Здобувачі освіти дізналися про діяльність фонду, який працює на Перемогу ще з 2014 року. Також учні почули про надважливий проєкт, який довгостроково реалізують волонтери – «FPV-дрони для армії». Зважаючи на ті зусилля, які прикладають працівники фонду, інженери та невтомні українські захисники шкільна родина 27-мої вирішила долучитися до створення крилатої армії. Ми офіційно перерахували 35 000 грн на рахунок БФ «Волонтери Поділля». На ці кошти придбали 2 FPV-дрона.

СЛАЙД 72 5 червня до здобувачів освіти, які перебували в пришкільному таборі відбулася ще одна зустріч з представниками благодійного фонду «Волонтери Поділля». У травні наша гімназія перерахувала 30 000 грн на рахунок фонду. На ці кошти знов були закуплені FPV-дрони, які сьогодні волонтери презентували учням пришкільного табору «Веселка». Діти з великим захопленням слухали, яку користь приносять ці бойові «пташки» нашим захисникам. А ще — написали щирі побажання прямо на корпусах дронів, передаючи тепло своїх сердець нашим воїнам.

Співпрацюємо з комунальною установою «Молодіжний центр».

СЛАЙД 73 14 лютого у гімназії відбулася відбіркова гра «Ігри розуму – 2025». Команда 9-А класу представляла нашу гімназію на міському рівні. Вони здобули I місце у півфіналі інтелектуального турніру «Ігри розуму» серед закладів загальної середньої освіти міста.

СЛАЙД 74-75 У зв'язку з воєнним станом профорієнтаційні заходи проводяться в онлайн та офлайн-режимах.

18 жовтня проведено профорієнтаційний захід для здобувачів освіти 9-х класів представником Хмельницького фахового економіко-технологічного коледжу Університету економіки і підприємництва Бондар Н.В.

27 листопада проведено профорієнтаційний захід для здобувачів освіти 9-х класів представниками ВСП «ХПФК» НУ «Львівська політехніка» завідуючим відділенням АТ Л.В.Трач та завідуючим профорієнтаційним відділом В.Г.Алексєєнко.

3 грудня проведено профорієнтаційний захід представником ХІСТ Університету «Україна» Корабльовою О.О.

9 грудня проведено профорієнтаційний захід для здобувачів освіти 9-х класів представником Вищого професійного училища Львівського державного університету безпеки життєдіяльності (м. Вінниця) Тимченко Е.О.

23 січня та 13 травня для учнів 9-х класів працівниці бібліотеки-філії №11 організували тренінг «Мотиваційний лист: Шанс заявити про себе». На захід було запрошено Альону

Підлужну-Ткач – кар'єрну консультантку ініціативи «СнівДія Кар'єра», яка реалізується за підтримки World Vision Ukraine Crisis Response та втілюється БО «БФ «Снівдія»». Пані Альона поділилася практичними порадами щодо створення ефективного мотиваційного листа – документа, який стає дедалі важливішим при вступі до закладів освіти, особливо після 9 класу, коли учні планують вступати до коледжів, ліцеїв чи технікумів.

29 січня до учнів 9-х класів була проведена зустріч щодо вступу до ліцеїв безпечного спрямування та національно-патріотичного виховання МВС України.

6 лютого учні 9-х класів відвідали Державний навчальний закладу «Вище професійне училище № 11 м. Хмельницького», де взяли участь у профорієнтаційному майстер-класі.

2 квітня відбулась екскурсія здобувачів освіти 9-х класів до Хмельницького професійного ліцею електроніки для участі у профорієнтаційному майстер-класі.

28 травня організовано екскурсію учнів 9-х класів до Університету економіки та підприємництва.

Члени шкільного парламенту та старости класів працюють згідно Статуту та договору про співпрацю з батьківським та вчительським колективами. Члени учнівського парламенту є активними учасниками колективних творчих справ, волонтерами.

СЛАЙД 76

ФІЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВЧА І СПОРТИВНО-МАСОВА РОБОТА

Учні гімназії брали участь у спортивних змаганнях гімназії, міста. Учителі фізичного виховання зацікавлювали учнів грою у футбол, легкою атлетикою, волейболом, шахами.

Робота спортивної секції «Волейбол» була спрямована на формування здорового способу життя. Дівчатка-волейболістки під керівництвом керівника Розізнаного О.О. провели товариську гру з командою вчителів гімназії. Відбулися шкільні змагання з волейболу між командами 9-х класів та збіркою командою дівчат 6-9-х класів. У лютому 2025 року юні волейболістки у рамках «Шкільної спортивної ліги» брали участь у міських змаганнях з волейболу.

Учні гімназії є активними учасниками міських спортивних змагань «Юні козаки Поділля», Проводиться турнір «Козацький гарт» пам'яті Дмитра Іваха, свято до Дня Козацтва «Козацькому роду – нема переводу», «Веселі старти» для учнів 2-3-х класів

СЛАЙД 77 У вересні проведено для учнів 5-х класів спортивні ігри від міського Центру по роботі з дітьми та підлітками за місцем проживання.

СЛАЙД 78 17 грудня проведено Кубок Дмитра Іваха з настільного тенісу. Традиційно на цей захід прийшов брат Дмитра Вячеслав Івах голова ГО «Фонд людей». Цей захід зібрав учнів, які змагалися за звання найкращого гравця, демонструючи свою майстерність та спортивний дух. Всі учасники продемонстрували високий рівень гри, а атмосфера була наповнена енергією та підтримкою. Переможцем змагань став учень 9-Б класу – Гульван Владислав. Фіналістом – Блонський Олексій, учень 8-Б класу.

СЛАЙД 79 Гарні успіхи у 2024/2025 навчальному році показали і наші спортсмени під керівництвом вчителів Розізнаного О.О., Шевчук І.В., Муляр А.С.:

II місце в Шкільній лізі з мініфутболу серед дівчат 6 – 9-х класів;

III місце – ліга з футболу;

II місце у змаганнях з регбі-5.

СЛАЙД 80

РОБОТА З ПРОФІЛАКТИКИ ПРАВОПОРУШЕНЬ ТА ІНШИХ НЕГАТИВНИХ ПРОЯВІВ В УЧНІВСЬКОМУ СЕРЕДОВИЩІ

СЛАЙД 81 Закладом освіти здійснювався комплекс організаційно-практичних та профілактичних заходів, спрямованих на профілактику правопорушень, злочинності, попередження негативних явищ у дитячому середовищі, а саме:

1. Розроблено заходи з попередження правопорушень та злочинності.
2. Організовано роботу ради профілактики правопорушень та злочинів. Засідання ради профілактики проводились за потребою, складено 11 протоколів засідань ради профілактики.
3. У вересні 2024 року проведено анкетування класних керівників та учнів з метою виявлення неповнолітніх схильних до правопорушень. На внутрішньому шкільному обліку було поставлено 4 учнів.
4. Складені списки учнів, які потребують психолого-педагогічних консультацій (28 осіб).
5. Не виявлені сім'ї, які схильні до правопорушень та вживання алкогольних напоїв чи наркотичних речовин.
6. У закладі працюють гуртки: художньо-естетичного напрямку, спортивного, військово-патріотичного напрямку.
7. Систематично контролюється відвідування учнями гімназії навчальних занять. Питання відвідування піднімалось на засіданні ради профілактики, засіданні педагогічної ради, на нарадах при директорі і МО класних керівників.
8. Проводились заходи на правову тематику під час Тижнів правового виховання. Основними формами роботи в цьому напрямку традиційно залишаються бесіди про основи правових знань, круглі столи за участю представників служби у справах дітей, кримінальної поліції у справах дітей та правоохоронних органів. На належному рівні організована робота з дітьми «групи ризику» та їх батьками. Згідно з планом працює рада з профілактики правопорушень. З грудня 2024 року в гімназії працює представник СОБ. Черговий адміністратор контролює відвідування занять учнями. Питання відвідування виносилося на нараду при директорові.

СЛАЙД 82

БЕЗПЕКА ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАПОБІГАННЯ УСІМ ВИДАМ ДИТЯЧОГО ТРАВМАТИЗМУ

Робота з попередження дитячого травматизму та безпеки життєдіяльності серед учнів проводилась систематично під час освітнього процесу Класоводи і класні керівники перед канікулами проводились первинні інструктажі із записами у Журналі реєстрації інструктажів з безпеки життєдіяльності та класному журналі, перед виходами за межі території гімназії проводились цільові інструктажі.

СЛАЙД 83 Аналіз звітної документації свідчить про те, що у 2024/2025 навчальному році під час освітнього процесу трапилось 28 нещасних випадки, на 4 з них складено акт форми Н-Н. Загальний показник 2024/2025 навчального року 153 травми разом із травмами під час освітнього процесу з них: 26 – у побуті, 57 – вуличних, 29 – під час занять у спортивних секціях, 4 – кримінальних, 1 – ДТП, 5 – покус, 1 – захворювання, 2 – інші травми.

Інформація про стан травматизму в комунальному закладі загальної середньої освіти «Гімназія № 27 імені Дмитра Іваха Хмельницької міської ради» за 2024/2025 навчальний рік

Термін	Кількість травм під час освітнього процесу		Побутові	Вуличні	Спортивні	ДТП	Інші травми			
	Акти Н-Н	мікротравми					покус	кримінальні	захворювання	інші
Вересень	-	4	2	5	2	-	-	1	-	-
Жовтень	-	2	4	8	4	1	1	-	-	-

Листопад	2	6	1	7	4	-	1	1	-	-
Грудень	-	1	4	4	3	-	-	1	1	-
Січень	2	2	8	4	5	-	-	-	-	1
Лютий	-	2	3	2	4	-	-	-	-	-
Березень	-	4	1	9	1	-	1	-	-	-
Квітень	-	3	5	9	4	-	2	1	-	1
Травень	-	-	1	9	2	-	-	-	-	-
Всього	4	24	26	57	29	1	5	4	1	2

У розрізі календарних років для порівняння.

2024 рік – 34 нещасних випадків сталися з учнями під час освітнього процесу, на 4 з них складено акти форми Н-Н.

2023 рік – 32 нещасних випадків з учнями під час освітнього процесу, на 6 з них складено акти форми Н-Н;

2022 рік – 13 нещасних випадків з учнями під час освітнього процесу, на 1 з них складено акт форми Н-Н;

2021 рік – 15 нещасних випадків з учнями під час освітнього процесу, на 5 з них складено акт форми Н-Н;

2020 рік – 15 нещасних випадків з учнями під час освітнього процесу, на 8 з них складено акт форми Н-Н;

СЛАЙД 84

ОХОПЛЕННЯ УЧНІВ ГАРЯЧИМ ХАРЧУВАННЯМ

Важливим аспектом збереження здоров'я учнів є створення умов для раціонального харчування учнів протягом перебування у гімназії.

СЛАЙД 85 У 2024/2025 навчальному році усі учні 1-4 класів (354 здобувачі освіти) були забезпечені безкоштовним гарячим харчуванням (сніданком) (наказ № 2 від 02.01.2024 року «Про організацію харчування учнів у закладі освіти у 2024 році» та наказ № 5 від 02.01.2025 року «Про організацію харчування учнів у закладі загальної середньої освіти у 2025 році»).

Учні, які відвідували групи подовженого дня були забезпечені обідами.

Відповідно до наказу по гімназії від 02.09.2024 року №207 «Про безкоштовне харчування учнів пільгових категорій (дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування)» харчувалося 3 дітей. 3 жовтня 2024 року – 2, так як одна учениця була переведена на екстернатну форму навчання.

Відповідно до наказу від 02.09.2024 №216 «Про звільнення від плати за харчування учнів 5-11-х класів (АТО/ООС) та ВПО» та наказів виданих впродовж 2024/2025 навчального року звільнено 92 учнів 5-11-х класів (з них 21-ВПО, 6 – з малозабезпечених сімей) та до наказу від 02.09.2024 № 214 «Про звільнення від плати за харчування вихованців групи подовженого дня (АТО/ООС) та ВПО та наказів виданих впродовж 2024/2025 навчального року -11 учнів 1-4-х класів (з них 4- ВПО).

Відповідно до наказу від 01.09.2023 року № 151 «Про звільнення від оплати за харчування учнів групи подовженого дня у 2023-2024 навчальному році», рішення педагогічної ради протокол № 1 від 30.08.2023 року та з метою надання безоплатного харчування дітям соціально незахищених категорій було звільнено від плати за харчування на 100% 2 учнів та 50 % також і 2 учнів.

3 березня 2025 року відповідно до рішення п'ятдесятої сесії Хмельницької міської ради від 05.03.2025 року № 11 «Про внесення змін до позачергової двадцять другої сесії Хмельницької міської ради від 21.12.2022 року № 33» та інших нормативно-правових актів, що регламентують харчування учнів у закладах освіти, наказу Департаменту освіти та науки Хмельницької міської ради від 30.12.2024 року №285 «Про організацію харчування учнів у закладах загальної середньої освіти Хмельницької міської територіальної громади у 2025 році»,

наказу Департаменту освіти та науки Хмельницької міської ради від 07.03.2025 року «Про внесення змін до наказу Департаменту освіти та науки від 30.12.2024 року № 285», наказу гімназії від 17.03.2025 року № 53 «Про звільнення від плати за харчування учнів 1-4-х класів, які отримують платні послуги з поглибленого навчання окремих предметів понад обсяг навчального плану» та наказів виданих впродовж березня-травня 2024/2025 навчального року звільнено 38 здобувачів освіти.

СЛАЙД 86 **РОБОТА ЩОДО ОРГАНІЗАЦІЇ ОЗДОРОВЛЕННЯ УЧНІВ**

СЛАЙД 87 Працював табір з денним перебуванням «Веселка» з 2 червня по 19 червня. У таборі оздоровилося 97 учнів. Для 43 здобувачів освіти було організоване безкоштовне харчування.

Управлінням праці та соціального захисту населення Хмельницької міської ради на навчальний заклад виділено 13 путівок у позаміський дитячий заклад оздоровлення та відпочинку «Чайка». Відповідні документи 13 осіб (5 осіб у резерві), які виявили бажання відпочивати у дитячому закладі оздоровлення та відпочинку «Чайка» вчасно подані у Департамент освіти та науки Хмельницької міської ради. Впродовж літа у таборі «Чайка» було оздоровлено 14 дітей пільгових категорій. Згідно інформації класних керівників близько 35% учнів гімназії відпочивали з батьками по путівках у різних оздоровчих закладах.

СЛАЙД 88 **ВИКОНАННЯ ЗАКОНОДАВСТВА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ ДІТЕЙ ПІЛЬГОВИХ КАТЕГОРІЙ**

У гімназії на кінець 2024/2024 навчального року навчались 904 здобувачів освіти, серед них були діти соціально незахищених категорій. З них 53 внутрішньо-переміщених особи. Протягом навчального року здійснювалась робота з учнями пільгових категорій. Видані накази про безкоштовне харчування для дітей пільгових категорій, а саме: дитині-сироті, дитині, позбавленій батьківського піклування, малозабезпеченим дітям, дітям, батьки яких були і є в АТО (згідно заяв батьків), ВПО.

Ведеться чіткий контроль за безкоштовним харчуванням, приділяється увага терміну видачі довідок для малозабезпечених сімей.

СЛАЙД 89 Так у 2024/2025 навчальному році у гімназії навчались:

№ з/п	Категорії	Кількість учнів
1.	Діти-сироти	2
	1-4 класи	-
	5-9 класи	2(1+1 д.б.)
	10-11 класи	-
2.	Діти, позбавленні батьківського піклування	10
	1-4 класи	1 д.б.
	5-9 класи	9(2+7 д.б.)
	10-11 класи	-
3.	Діти з інвалідністю (за посвідченням)	28
	1-4 класи	9
	5-9 класи	19
	10-11 класи	-

4.	Діти, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи	1
	1-4 класи	-
	5-9 класи	1
	10-11 класи	-
5.	Діти з багатодітних сімей	73
	1-4 класи	26
	5-9 класи	47
	10-11 класи	-
6.	Діти з малозабезпечених сімей	15
	1-4 класи	7
	5-9 класи	8
	10-11 класи	-
7.	Діти загиблих військовослужбовців та працівників органів внутрішніх справ	-
	1-4 класи	-
	5-9 класи	-
	10-11 класи	-
8.	Діти з числа внутрішньо переміщених осіб:	51+2(екстерн)
	зараховані у заклад до 23.02.2022 року	-
	1-4 класи	-
	5-9 класи	-
	10-11 класи	-
	зараховані у заклад з 24.02.2022 року	51+2(екстерн)
	1-4 класи	22+2(екстерн)
	5-9 класи	29
	10-11 класи	-
	Діти, які отримали статус «Дитина, яка постраждала внаслідок воєнних дій чи збройних конфліктів»	18
	1-4 класи	5
	5-9 класи	13
	10-11 класи	-
9.	Кількість дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах	2
	1-4 класи	-
	5-9 класи	1+1д.б.
	10-11 класи	-
10.	Кількість неповних сімей:	100
	помер один з батьків	24
	через розлучення батьків	76

СЛАЙД 90 А також:

№ з/п	Категорії	Кількість учнів
1	Діти, батьки яких брали участь у антитерористичній операції/операції об'єднаних сил (з 2014 року по 23.02.2022 року) та мають посвідчення УБД	46
	1-4 класи	25
	5-9 класи	21
	10-11 класи	-
2	Дітей, батьки яких брали участь у антитерористичній операції/операції об'єднаних сил (з 2014 року по 23.02.2022 року) та мають лише довідку	-
	1-4 класи	-

	5-9 класи	-
	10-11 класи	-
3	Діти, один з батьків яких загинув під час АТО/ООС	1
	1-4 класи	-
	5-9 класи	1
	10-11 класи	-
4	Діти, один з батьків яких помер внаслідок поранень, контузії, каліцтва або захворювання одержаних під час участі в АТО/ООС, захищаючи незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України	1
	1-4 класи	-
	5-9 класи	1
	10-11 класи	-
5	Діти з сімей, батьки яких є учасниками Революції Гідності	1
	1-4 класи	-
	5-9 класи	1
	10-11 класи	-
6	Діти з сімей, батьки яких є бійцями-добровольцями	-
	1-4 класи	-
	5-9 класи	-
	10-11 класи	-
7	Діти осіб, які беруть/брали участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України (з 24.02.2022 року) та мають посвідчення УБД	69
	1-4 класи	31
	5-9 класи	38
	10-11 класи	-
8	Діти осіб, які беруть/брали участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України (з 24.02.2022 року) та мають довідку	43
	1-4 класи	16
	5-9 класи	27
	10-11 класи	-
9	Діти, один з батьків яких загинув під час повномасштабного вторгнення рф в Україну (з лютого 2022)	6 (5+1 екстерн)
	1-4 класи	5 (4+1 екстерн)
	5-9 класи	1
	10-11 класи	-
10	Діти, один з батьків яких помер внаслідок поранень, контузії, каліцтва або захворювання одержаних під час повномасштабного вторгнення рф в Україну захищаючи незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України (з 24.02.2024 року)	-
	1-4 класи	-
	5-9 класи	-
	10-11 класи	-
11	Діти з сімей, батьки яких є заручниками, безвісти зниклими або незаконно утримуються на тимчасово невідконтрольних території території російської федерації	3
	1-4 класи	3
	5-9 класи	-
	10-11 класи	-

З батьками дітей та особами, що їх заміщують заступник директора з виховної роботи, класні керівники підтримували постійний зв'язок. Здобувачі освіти забезпечені житлом, опікуни добросовісно виконували свої обов'язки. Діти пільгової категорії, а саме: діти-сироти, малозабезпечені – безкоштовно відвідували театр, за 50% - багатодітні, інваліди.

Дитина-сирота і дитина, позбавлена батьківської опіки забезпечені єдиними квитками для проїзду у транспорті.

СЛАЙД 91

РОЛЬ ШКІЛЬНОЇ БІБЛІОТЕКИ В ОРГАНІЗАЦІЇ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ

СЛАЙД 92-94 Завідуюча бібліотекою Вітязь Л.М. виконувала перевірку бібліотечного фонду і підготувала акти списання на зношену літературу. Бібліотечний фонд складає 17106 книжок, з них 4120 – художня література, 12986 – підручники (1-4 класи – 2339 примірників, 5-9 класи – 10142 книжки).

У шкільній бібліотеці проводились різноманітні заходи:

- краєзнавча година « Тут в серці вічна і єдина, моя мала й велика Батьківщина»;
- виховні години «В єдності наша сила», « Бібліотечний архітектор»;
- книжкові виставки до Тематичних тижнів та «Моя Україна найкраща»;
- годинка-веселинка «В Миколая у торбі»;
- зустріч з поетесою Марією Лисак, головою спілки Поділля «Поезія це завжди неповторність, який безсмертний дотик до душі»;
- презентації книг «Чарівний вогник», «Кращі казки про фей та принцес»;
- патріотична години: «Ми українці честь і слава незалежним», до Дня Соборності «Співаємо славу тій події і тепер», «Пам'яті героїв Крут», «Вони любили жити» (про героїв Майдану).

Велику увагу в роботі бібліотеки приділено правовому вихованню здобувачів освіти. Проведено зустрічі з працівниками соціальної служби, ювенальної превенції.

Людмила Миколаївна працює за основними напрямками роботи шкільної бібліотеки: навчальний, інформаційний, виховний, культурологічний, розвиваючий, пізнавальний. Бібліотекар також навчає учнів користуватись довідково-бібліографічним каталогом, працює над підвищенням кваліфікації.

СЛАЙД 95 Цифрові показники діяльності шкільної бібліотеки

Кількість учнів у гімназії – 904 на кінець 2024/2025н.р..

Кількість вчителів – 58.

Інших читачів – 8.

Фонд шкільної бібліотеки налічує 17106 примірників.

Серед них:

- ☐ Художня література – 4120;
- ☐ Підручники – 12986 (1-4 класи -2339 примірників, 5-9 класи -10647 книжки).

Обертаність – 1,25.

Забезпеченість підручниками:

1 – 4 класи – 100%;

5 – 100 %;

6-7 класи – 96%;

8 класи – 100%.

9 класи – 100 %

За бюджетні кошти було придбано:

- ☐ художньої літератури 650 примірників книг на суму 150000 .00грн;
- ☐ підручників 1777 примірників (1-4 – 455, 5-9 – 1322).

Ведеться тісна співпраця з бібліотекою-філією № 11.

СЛАЙД 96

РЕЗУЛЬТАТИ НАВЧАЛЬНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ УЧНІВ ГІМНАЗІЇ

СЛАЙД 97 За результатами 2024/2025 навчального року:

- до наступного класу переведено всіх здобувачів освіти 1-8-х класів;
- випущено з гімназії – 76 здобувачів освіти, 5 учням вручено свідоцтва про базову середню освіту з відзнакою (Блащук Інна, Довгань Марія, Куркуляк Михайло, Четверик Єлизавета, Мазорук Богдана).

СЛАЙД 97 Здобувачі освіти, які нагороджені Похвальним листом «За високі досягнення у навчанні» за підсумками 2024/2025 навчального року:

1. *Ярова Вероніка – 5-А клас*
2. *Гринчак Васирина – 5-Б клас*
3. *Козар Катерина – 5-Б клас*
4. *Фізильченко Кіра – 5-Б клас*
5. *Поліщук Злата – 5-В клас*
6. *Бориславська Дарія – 6-А клас*
7. *Федонюк Іван – 6-А клас*
8. *Михайловська Ангеліна – 6-Б клас*
9. *Касинюк Маргарита – 6-В клас*
10. *Бабій Назар – 6-Г клас*
11. *Жибора Вікторія – 6-Г клас*
12. *Руда Софія – 6-Г клас*
13. *Флерко Ніколь – 6-Г клас*
14. *Романюк Софія – 6-Д клас*
15. *Деркач Софія – 6-Д клас*
16. *Дерепа Анастасія – 6-Д клас*
17. *Пушкарська Евеліна – 6-Д клас*
18. *Храновська Єва – 6-Д клас*
19. *Дерех Вікторія – 7-А клас*
20. *Кругляк Анна – 8-А клас*
21. *Луца Анастасія – 8-В клас*
22. *Оксененко Ірина – 8-В клас*

СЛАЙД 98

НАСТУПНІСТЬ У НАВЧАННІ

СЛАЙД 99 Проблема наступності у навчанні також була приділена увага.

Проведено:

- психолого-педагогічний консилиум «Психолого-педагогічна адаптація першокласників до навчання та виховання в НУШ»;
- психолого-педагогічний консилиум «Психолого-педагогічна адаптація здобувачів освіти 5-х класів до освітнього процесу в гімназії II ступеня»;

Робота в цьому напрямку була проведена на достатньому рівні, що дало можливість успішно адаптуватись учням 1-х та 5-х класів до освітнього процесу.

СЛАЙД 100
ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ

СЛАЙД 101
Інформація
щодо використання коштів спеціального фонду бюджету
(бюджет розвитку, КПК 0611021)
у 2024-2025 навчальному році

№ з/п	Предмет закупівлі	Сума, грн.
1	Тенісний стіл на реалізацію проекту «В кожному школу-тенісний стіл! активні перерви в школі - запорука здоров'я нації!» (на виконання заходів Програми бюджет за участю громад (Бюджет участі) Хмельницької міської територіальної громади на 2024-2026 роки)	15733,00
2	Художня література для поповнення бібліотечного фонду	49998,00
	ВСЬОГО	65 731,00

СЛАЙД 102
Інформація
щодо використання коштів по КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» загального фонду бюджету з розрахунку на одного учня
у 2024-2025 навчальному році

№ з/п	Предмет закупівлі	Сума, грн.
1	Каністри металеві вертикал. під ПММ, урна металева	7168,00
2	Матеріали для облаштування укриття (стакани одноразові)	1804,60
3	Канцелярські товари (папір, швидкозшивачі, файли та ін.)	1504,41
4	Миючі засоби (мило господарське, порошок пральний, засіб для посуду та ін.)	8246,84
5	Санітарно-гігієнічні товари та поліетиленова продукція для пакування відходів (серветки, пакети для сміття та ін.)	7072,05
6	Посуд та кухонне приладдя	17448,00
7	Частини меблів (кришки парт, спинки та сидіння лав)	12300,00
8	Набір для кабінету музики «Дзвіночки Maxtone BLA-8C/N»	2425,00
9	Пально-мастильні матеріали для забезпечення роботи джерела резервного живлення (бензин А95 – 60л)	3240,00
10	Будівельні матеріали та інвентар для проведення ремонтних робіт господарським способом (шпатлівка, ґрунтовка, щітки, валики, шпатлівка, розчинник, скотч та ін.)	16599,00
11	Лако-фарбова продукція	66387,00
12	Інструменти для проведення ремонтних робіт господарським способом	7137,00
13	Стільці учнівські (16 шт.)	18240,00
14	Дошки для крейди магнітні (3 шт.)	16412,00
15	Меблі для класних кімнат (стелажі, шафи)	27914,00

16	Меблі для класних кімнат (стелаж з комірками)	14450,00
17	Меблі для класних кімнат (шафа, пенал, вішалка)	20600,00
18	Секція картотечна для приміщення бібліотеки	4866,00
	Р А З О М	253 813,90

СЛАЙД 103
Інформація
щодо використання коштів загального фонду бюджету
по КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар»
у 2024-2025 навчальному році

№ з/п	Предмет закупівлі	Сума, грн.
1	Класні журнали, книгу обліку роботи ГПД	8570,00
2	Набори канцелярських товарів для першокласників 2024/2025 навчального року (85 шт.)	18700,00
3	Одяг для учнів з числа дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування (спортивна форма – 3 шт.)	2 400,00
4	Випускний одяг для учнів з числа дітей-сиріт	1050,00
5	Подарункові набори в брендовій упаковці для проведення протокольного заходу святкування Дня Святого Миколая (341 шт.)	68200,00
6	Бланки свідоцтв та додатків до них для здобувачів освіти	240,24
	Р А З О М	69490,24

СЛАЙД 104
Інформація
щодо використання коштів загального фонду бюджету
за КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)»
у 2024-2025 навчальному році

№ з/п	Предмет закупівлі	Сума
1	Послуги зв'язку	5263,94
2	Послуги інтернет-провайдерів за користування Інтернетом	2070,00
3	Послуги по технічному обслуговуванню обладнання (перевірка ваг – 4 шт.)	1740,00

4	Послуги з мікробіологічних досліджень води та змивів	497,00
5	Тех.нагляд та контроль за наданням послуг на об'єкті:"Поточний ремонт санвузлів споруди цивільного захисту(укриття) СЗОШ І-ІІІст.№27 ім.Д.Іваха м.Хмельницького.по Львівському шосе,47/4"	5411,90
6	Поточний ремонт санвузлів споруди цивільного захисту (укриття) СЗОШ І-ІІІст.№27 ім.Дмитра Іваха м.Хмельницького по Львівському шосе,47/4	330147,98
7	Послуги з періодичних медичних оглядів працівників	24675,00
8	Цілодобове пожежне спостереження за установками пожежної автоматики, обслуговування системи пожежного моніторингу GSM(автодозвону)	5040,00
9	Послуги з обслуговування протипожежної сигналізації (системи пожежної сигналізації, оповіщення про пожежу та управління евакуацією людей, устаткування передавання тривожних сповіщень	10080,00
10	Послуги по охороні приміщень (спостереження за системою тривожної сигналізації)	1200,00
11	Перевірка та випробування внутрішніх пожежних кранів та пожежних гігантів та їх обладнання пожежними рукавами	1840,98
12	Послуги в сфері інформатизації при замовленні документів про освіту	9055,20
13	Послуги з доступу а режимі онлайн до інформаційних ресурсів (ІВС «Освіта»)	
14	Послуги з попереднього профілактичного медичного огляду лікарем-психіатром (36 чол.)	16812,00
15	Послуги з обстеження нежитлової будівлі (приміщення) з виготовленням поверхового плану та внесення даних інвентаризації в ЄДЕССБ з виготовленням технічного паспорта	16008,60
16	Виготовлення технічного паспорта по готових матеріалах інвентаризації на нежитлову будівлю	9660,00
17	Експлуатаційні послуги (дератизація)	3440,00
18	Послуги з технічного обслуговування обладнання (випробування та вимірювання електрозахисних засобів)	2652,00
19	Послуги з надання пакетів оновлень та адміністрування(обслуговування) програмного комплексу «Курс»	3350,00
20	Послуги з перезарядки вогнегасників (43 шт.)	3651,00
	Р А З О М	55 573,60

СЛАЙД 105
Інформація
щодо використання коштів спеціального фонду бюджету
(НУШ)
у 2024-2025 навчальному році

№ з/п	Предмет закупівлі	Субвенція з державного бюджету	Кошти місцевого бюджету	Разом, грн.
1	Мультимедійне обладнання для навчальних кабінетів (6 класи НУШ) – 1 комплект	65940,00	28260,00	94200,00
2	Комп'ютерне обладнання для навчальних кабінетів фізики та хімії (6 класи НУШ) – ноутбуки в комплекті з мишкою	29015,00	12435,00	41450,00
3	Засоби навчання та обладнання для навчального кабінету фізики (6 класи НУШ)	87850,00	37650,00	125500,00
	Р А З О М	182 805,00	78345,00	261150,00

СЛАЙД 106
Інформація
щодо використання коштів спеціального фонду бюджету
по КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» у 2024-2025
навчальному році

№ з/п	Предмет закупівлі	Сума, грн.
1	Жалюзі вертикальні (60,5 кв.м)	43560,00
2	Набір для кабінету музики «Ручні дзвіночки Maxtone BLA-8C/N»	2365,00
3	Матеріали для проведення ремонтних робіт господарським способом (євроциліндри для дверей)	3060,00
4	Деталі для ремонту виробничого обладнання (перемикач для кухонних плит)	1960,00
5	Стільці Денвер BF ET95 (65 штук)	79560,00
6	Пально-мастильні матеріали для забезпечення роботи джерела резервного живлення (талони на бензин А95-200л)	10800,00
7	Матеріали для ремонту електромережі (світлодіодні – 54 шт., рамки монтажні – 54 шт.)	70632,00
8	Будівельні матеріали для проведення ремонтних робіт господарським способом	633,09

9	Миючі та дезінфікуючі засоби	14005,82
10	Поліетиленова продукція для пакування відходів	4231,30
11	Канцтовари	18448,24
12	Спецодяг (костюми, фартухи, шапочки)	16560,90
13	Матеріали для ремонту мережі водопостачання (лічильник води)	3422,33
14	Спортінвентар (м'ячі волейбольні – 20 шт.)	13000,00
15	Москітні сітки (5 шт.)	3550,00
	Р А З О М	242 228,68

СЛАЙД 107
Інформація
щодо використання коштів спеціального фонду бюджету
та КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)»
у 2024-2025 навчальному році

№ з/п	Предмет закупівлі	Сума, грн.
1	Послуги з поточного ремонту та обслуговування комп'ютерної техніки	5099,00
	Роботи з підключення до електронної комунікаційної мережі Інтернет	2000,00
2	Послуги з проведення атестації робочих місць за умовами праці (1 роб.місце)	1100,00
3	Послуги з підключення генератора до електричних мереж гімназії	64390,80
4	Часткова плата за виготовлення технічного паспорта по готових матеріалах інвентаризації на нежитлову будівлю	2087,00
5	Послуги у сфері інформатизації (адміністрування програмного забезпечення КП "М.Е.Дос Звітність")	4500,00
6	Послуги зв'язку	7145,94
8	Послуги з періодичних медичних оглядів працівників (14 чол.)	3817,00
9	Послуги інтернет-провайдерів за користування Інтернетом	2300,00
10	Послуги з адміністрування програмного забезпечення	2750,00
11	Санітарно-гігієнічні послуги (дезінсекція харчоблоку)	1860,00
12	Послуги з утримання та обслуговування електромереж	3600,00
	Р А З О М	100649,74

СЛАЙД 108
У 2024-2025 навчальному році
на спеціальний рахунок установи надійшло:

Від додаткових освітніх послуг – 1 663 850 грн.,
з них використано : на заробітну плату педпрацівникам – 1 090 590 грн.,
нарахування на заробітну плату – 245 003 грн.

Від послуг з харчування – 1 317 533 грн.,
з них використано на закупівлю продуктів харчування – 877 112 грн.

Від здачі майна в оренду – 95 109 грн.

Від реалізації – 3965 грн.

Внесено до бюджету податку на додану вартість – 73 387 грн.,
податку на землю – 14 262 грн.,
сплачено енергоносіїв та комунальних послуг – 158 154 грн.

Відсоток виконання кошторисних призначень спеціального фонду бюджету на 2025 рік
станом на 01 серпня становить **62,3%**.
Залишок на рахунку станом на 27 серпня 2025 – 84 511,37 грн.

СЛАЙД 109
ПІДСУМКИ ДІЯЛЬНОСТІ ГІМНАЗІЇ ЗА МИНУЛИЙ НАВЧАЛЬНИЙ РІК
ПИТАННЯ, ЩО БУЛИ РОЗВ'ЯЗАНІ
ПИТАННЯ, ЩО ЗАЛИШИЛИСЬ ДО ПОДАЛЬШОГО РОЗВ'ЯЗАННЯ

Аналіз результатів за минулий навчальний рік продемонстрував наступне:

- освітній процес має тенденцію до розвитку;
- діяльність адміністрації закладу спрямована на вдосконалення освітнього процесу та підвищення його ефективності;
- у гімназії використовують колективне обговорення отриманих результатів, колективний творчий пошук вирішення конкретних завдань. На підставі аналізу результатів адміністрація корегує наступні дії щодо досягнення поставленої мети;
- гімназія підтримує свій позитивний імідж;
- створюються умови для врахування й розвитку навчально-пізнавальних і професійних інтересів, здібностей, потреб учнів;
- значно покращилась ресурсна база (кадровий потенціал, матеріально-технічна база, інформаційно-методичне забезпечення);
- створено сприятливий психолого-педагогічний клімат.

Однак залишилися певні питання, розв'язання яких слід продовжити, а саме:

- підвищення якості освітніх послуг;
- підвищення результативності роботи з обдарованими дітьми;
- активне використання інформаційно-комунікаційних технологій;
- покращення матеріально-технічної бази навчальних кабінетів.